
Совет Болынекукморского сельского поселения 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

РЕШЕНИЕ 

от 16 декабря 2016 года № 37 

О внесении изменений и дополнений в 
Правила землепользования и застройки 
муниципального образования 
«Болыпекукморское сельское поселение» 
Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Большекукморского 
сельского поселения от 24.11.2014 г. №33 

В целях упорядочения предельных (максимальных и минимальных) размеров 
земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, в соответствии со 
ст. 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.ЗО Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Совет Большекукморского сельского поселения решил: 

Внести изменения и дополнения, в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования «Болыпекукморское сельское поселение» Кукморского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 
Большекукморского сельского поселения от 24.11.2014г. №33 дополнив статьей 18.1 
следующего содержания: 

«Статья 18.1. Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных 
участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в 
государственной и муниципальной собственности. 

1. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, 
предоставляемых в собственность граждан: 

- для ведения личного подсобного хозяйства - 0,1га; 
- для индивидуального жилищного строительства - 0,04га; 

2. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, 
предоставляемых в собственность граждан: 

- для ведерщ^чного подсобного хозяйства - 0,5га; 


